

Objaśnienia do załącznika Nr 1 stanowiącego plan dochodów budżetu gminy:

W dz. 900 – Gospodarka komunalna, wprowadza się rozdział 90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska z planem w wysokości 250.000 zł. Ustawą z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw, zlikwidowano z dniem 1 stycznia 2010 roku gminne fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Należności i zobowiązania gminnych funduszy stają się należnościami i zobowiązaniami budżetu gminy a zgromadzone środki stają się również dochodami budżetu gminy. W rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami, zmniejsza się planowaną dotację z GFOŚiGW w wysokości 160.000 zł, w związku z likwidacją funduszu i ujęciem całości planowanych środków w rozdziale wyżej wskazanym.

Objaśnienia do załącznika Nr 2 stanowiącego plan wydatków budżetu gminy:

W dz. 750 – Administracja publiczna, dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących między paragrafami w kwocie 120 zł, zwiększając dotację celową na pomoc finansową udzielaną między jst. z przeznaczeniem dla województwa warmińsko – mazurskiego na funkcjonowanie Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w 2010 r.

W dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, tworzy się rozdz. 90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska z planem w wysokości 90.000 zł z przeznaczeniem na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w związku z likwidacją GFOŚiGW, w tym kwota 78.939 zł jest przeznaczona na wydatki bieżące (m.in. zakup sadzonek drzew i krzewów, pielęgnacja drzewostanów, utrzymanie terenów gminnych, likwidacja dzikich wysypisk, dopłata do wywozu odpadów zebranych selektywnie), a 11.061 zł na wydatki majątkowe – wpłatę gminy na rzecz związku gmin – na dofinansowanie wykonania Planu Gospodarki Odpadami.

Pozostała kwota w wysokości 160.000 zł pochodząca ze środków GFOŚiGW jest już ujęta w budżecie jako część dofinansowania inwestycji w ramach Związku Międzygminnego na budowę Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Eiku.

W dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, przenosi się plan w wysokości 18.500 zł między rozdziałami, zmniejszając zaplanowane środki w planie Urzędu Miejskiego na utrzymanie Miejskiej Orkiestry Dętej a zwiększając dotację podmiotową dla Regionalnego Ośrodka Kultury „Mazury Garbate” w Olecku na prowadzenie i utrzymanie włączonej w strukturę ośrodka orkiestry.

W załączniku Nr 7 przedstawia się plan po zmianie dochodów i wydatków dla rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych w związku z wprowadzeniem aktualnego stanu środków pieniężnych na początek roku na rachunkach bankowych.